
 
 
 
 
 

 
 

        ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
     เร่ือง การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖5) ฉบับที่ 10 ของเทศบาลเมืองชะอำ 

........................................................... 
 
  ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ   ได้เปล่ียนแปลงรายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖1- 

๒๕๖5) ฉบับท่ี 10 ของเทศบาลเมืองชะอำ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และ 
ผู้บริหารท้องถิ่น พิจารณาอนุมัติเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ  
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.๒๕61 ข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็น 
อำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่ง 
แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว ให้ผู้บริหารท้องถิ่น  ประกาศใช้พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผย 
ไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 

ดังนั้น จึงขอประกาศการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61-๒๕๖5)  ฉบับท่ี 10  
ของเทศบาลเมืองชะอำ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป (รายละเอียดตามตารางท่ีแนบมาพร้อมนี้) 

 

   จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

                           ประกาศ  ณ  วันท่ี    22    กุมภาพันธ์  2565 
 
    

 
 
                               (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 
                              นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

เปลี่ยนแปลง 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับที่ 10 

 เทศบาลเมืองชะอำ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ฉบับที่ 10 

         เทศบาลเมืองชะอำ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาความมั่นค่ังด้านเศรษฐกิจจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การบริการ และการเกษตรแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำ ถนนทางเข้า
สระอ่าง 
(ชุมชนหัวบ้านชะอำ) 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับ 
ที่ 6 หน้า 1 ข้อ 1) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง
4.50-6.00 ม.ยาว 155 
ม. พร้อมท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø0.60 ม. 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง
4.50-6.00 ม.ยาว 155 
ม. พร้อมท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø0.40 ม. 

- - - 700,000 - ก่อสร้างถนน 
พร้อม 

ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

แบบ ผ.02 



๑.2  แผนงานการพาณิช       - 2 - 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการพัฒนาระบบ 
ประปา บ้านสามพระยา
เทศบาลเมืองชะอำ 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับ 
ที่ 8 หน้า 1 ข้อ 1) 

- เพ่ือให้ประชาชนมี
น้ำประปาที่ได้มาตรฐาน
อุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอ 

เดิม 
- โดยทำการก่อสร้างถังน้ำ
ใส ค.ส.ล.ขนาดความจุ 
2,000 ลบ.ม. โรงสูบ 
อาคาร ค.ส.ล.ขนาด กว้าง 
5.00 เมตร ยาว 5.00 
เมตร หอถังสูงโครงสร้าง
เหล็ก สูง 11.90 เมตร 
ถังไฟเบอร์กลาส 4 ลูก 
ขนาด 10 ลบ.ม. งานวาง
ท่อน้ำใส HDPE PE 100 
PN 10 ขนาด เส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 160 มม.
ความยาว 3,550 เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
 - โดยทำการก่อสร้างถัง
น้ำใส ค.ส.ล.ขนาดความจุ 
2,000 ลบ.ม. โรงสูบ 
อาคาร ค.ส.ล.ขนาด กว้าง 
5.00 เมตร ยาว 5.00 
เมตร ถังเก็บน้ำแชมเปญ 
ขนาด 20 ลบ.ม. สูง 12 
เมตร งานวางท่อน้ำใส 
HDPE PE 100 PN 10 
ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 
160 มม.ความยาว 
3,550 เมตร พร้อม
ปรับปรุงระบบท่อประปา

- - - - 22,100,000 ก่อสร้าง 
ถังน้ำใส และ

โรงสูบ 
 1 แห่ง 

- ประชาชนมี
น้ำประปาที่ได้
มาตรฐานอุปโภค
บริโภคอย่างเพียงพอ 

กองการ
ประปา 



 

ภายในหมู่บ้าน 


